
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφόρος Κηφισίας 7
Τ.Κ. – Πόλη: 115 23 Αθήνα
Πληροφορίες: Θ. Αλαμπάση
Τηλέφωνo: 213 2124 700
eMail: t.alampasi  @eaadhsy.gr
Τηλ. Κέντρο: 213 2124 700
Fax: 213 2124 777
Ιστότοπος: www  .  hsppa  .  gr 

Αθήνα,  27/10/2015

ΑΠΟΦΑΣΗ

252/2015

Θέμα: “Έγκριση διενέργειας απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια γραφικής ύλης”.

Η Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων,

Έχοντας υπόψη:

1. Τον  Ν  4013/2011  (Α'  204)  “Σύσταση  Ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων –
Αντικατάσταση  του  έκτου  κεφαλαίου  του  Ν  3588/2007  (Πτωχευτικός
Κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις”, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. 7929/27-11-2013 (ΥΟΔΔ 601) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης  με
θέμα  “Διορισμός  Προέδρου  στην  Ενιαία  Ανεξάρτητη  Αρχή  Δημοσίων
Συμβάσεων”. 

3. Την αριθμ. 7070/14.10.2013 (ΥΟΔΔ 497) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με
θέμα  “Διορισμός  Αντιπροέδρου  στην  Ενιαία  Ανεξάρτητη  Αρχή  Δημοσίων
Συμβάσεων”. 

http://www.hsppa.gr/
http://www.hsppa.gr/
http://www.hsppa.gr/
http://www.hsppa.gr/
http://www.hsppa.gr/
mailto:x@eaadhsy.gr


4. Την αριθμ. 7535/06.11.2013 (ΥΟΔΔ 563) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με
θέμα “Διορισμός τακτικών μελών στην Ενιαία  Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων
Συμβάσεων”. 

5. Το  ΠΔ  122/2012  (Α'  215) με  θέμα  “Κανονισμός  Λειτουργίας  της  Ενιαίας
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)”. 

6. Το  ΠΔ  123/2012  (Α'  216) με  θέμα  “Οργανισμός  Ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)”, όπως ισχύει.

7. Το  ΠΔ  43/2013  (Α'  80)  “Κανονισμός  Οικονομικής  Διαχείρισης  Ενιαίας
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ”.

8. To Άρθρο 6 παρ.1 του Ν 3861/2010 (Α' 112) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας
με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,
διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  Πρόγραμμα
Διαύγεια».

9. Το  Ν  2286/1995  (Α'  19)  με  τίτλο  «Προμήθειες  του  Δημόσιου  Τομέα  και
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως ισχύει.

10. Το ΠΔ 118/2007 (Α' 150) με τίτλο «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)»,
όπως ισχύει.

11. Το ΠΔ 113/2010 (Α' 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως
ισχύει.

12. Το Ν 2362/1995 (Α' 141) «Κώδικας Δημόσιου Λογιστικού, έλεγχος των δαπανών
του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

13. Το Ν 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Νόμου Προστιθέμενης Αξίας», όπως
ισχύει.

14. Το  άρθρο  55  του  Ν  2238/1994  (Α'  151)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Φορολογίας
Εισοδήματος» για την παρακράτηση του Φόρου Εισοδήματος στις προμήθειες
από ΝΠΔΔ.

15. Το με αρ. 4517/14.10.2015 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Διοικητικής και
Οικονομικής Υποστήριξης με θέμα “Αίτημα για την προμήθεια  γραφικής ύλης
και εξοπλισμού γραφείου”.  

16. Την με αρ. Πρωτ.  4678/20.10.2015 (ΑΔΑ: 60Δ4ΟΞΤΒ-ΥΘΒ) απόφαση ανάληψης
υποχρέωσης.

17. Το  από  4700/21.10.2015  εισηγητικό  σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Διοικητικής  &
Οικονομικής Υποστήριξης προς την Αρχή.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 12 εδάφιο δ του Ν 2286/1995, εγκρίνουμε τη με
διαδικασία  διαπραγμάτευσης  προμήθεια γραφικής  ύλης  –  εξοπλισμού

2



γραφείου,  για  τις  ποσότητες  που  περιγράφονται  στο  από  21/10/2015
εισηγητικό σημείωμα, κατόπιν της λήψης τουλάχιστον τριών (3) προσφορών.
Κριτήριο  κατακύρωσης:  Η  χαμηλότερη  τιμή  επί  του  συνόλου  εκάστης
προσφοράς.

2. Ορίζουμε Επιτροπή Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του αποτελέσματος των
διαπραγματεύσεων τη μόνιμη επιτροπή αξιολόγησης για προμήθειες χαμηλής
αξίας της Αρχής, όπως αυτή έχει οριστεί με την αριθμ. 43/2015 απόφασή της. 

3. Η  συνολική  προυπολογισθείσα  δαπάνη ανέρχεται  στο  ποσό  των  5.900€
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  βαρύνει  τον  ΚΑΕ 1261.01  -  “Προμήθεια
χαρτιού, γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά”.

4. Η καθαρή αξία της προμήθειας υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις, οι οποίες θα
βαρύνουν τον ανάδοχο. 

5. Η πρόσκληση για την υποβολή προσφοράς θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της
Αρχής.

6. Η κατακύρωση του αποτελέσματος των διαπραγματεύσεων θα εγκριθεί από
την  Αρχή,  μετά  την  υποβολή  πρακτικού  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  για
προμήθειες χαμηλής αξίας.

   Ο Αν. Πρόεδρος της Αρχής

            Χρήστος Δετσαρίδης

Κοινοποίηση:

1. Μέλη της Αρχής

2. Γραφείο Προέδρου

3. Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

3


